

ERHVERVSARKIVET  
Statens erhvervsarkiv i Århus  
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

FT  
1941  
Nr. 41

04763

Erhvervsarkivet  
Århus kommune  
Folkeregisteret

3853

1885 - 1953 1941  
Skattemandalslister Kystvej



80284815061

80284815061



# Folketællings-Skema Nr. 2461

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaletten blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løses Medlemmer adsest mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, agetskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rødkærnes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor eller driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningskontorets særlige Anordning skal optages for sig.

Optælling.

Mænd:      Kvinder:

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

5

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her sig med en Lønns Medlemssum medens de enkelte Familier.	Kønnet Mand Kvinde Barn 19	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kretslokalitet eller Sognets Navn. For Personer fødte i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Der angives Kretslokalitet eller Sognets Navn. For Personer fødte i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Ægteskabslig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Barn, Slægting o. l. Høvsagsmand, Tjenestekarl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis sønnen har Sine Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Løjligheden (Inden Forskridning) (Udlydende af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenlys kan angives Kretslokalitets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Lønns optagne Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etagé	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Øvrigt som Hovedlisten Rubrik 2.	Køn- net 1911 1914 1918 1921	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: <i>Zakuliske eller Søgersk- Søen.</i> For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, sætter: „dansk“; uden angives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig ægteskab	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husmand, Hus- moder, Børn, Slægtning o. l. Svogerfar, Svoger- moder, Legende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den prægetilstrækkelig er Præget eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse hv vedh. ikke optaget i et Register, således Gennemført oven- nævnt, så vedh. er bopæl i Ulandet, inde Navn da angives her.	Anmær- ning			
												1	2	3

## Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere opføres her de Personer (berunder også i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etagé	Navn For Selskaber o. l. angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artnavn (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelskøbsklub, Forenings- forening, Foreningssamlings, Sædlerforening, Ejendomsforening, Spekekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Segler-, Elevgrosser, Bøværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Guds, Ejer eller Redjejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Ulandet Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Ulandet Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenby og udenlandske Selskaber eller Personers hervedværende Ejendomsstat

## Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etagé	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber o. s. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn:

*Carl O. Mandsmønde*

Ejernes Bopæl:

*Isbø 411 11.*

Ikke- boere	Anmær- ning
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kystvej

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 2462

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene er: Kædler, Stue o. s. v.**

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades et Lites Mellemrum inden hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bøgside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden o. s. v. (if. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Lidfylde af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsbureau, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bøgside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
18	17

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes:

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bøgside.





de.

Ikke-  
ende-  
esset  
spørg  
i  
væ-  
bøst  
hav-  
d.Anmær-  
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kystvej

Husnummer: 17

# Folketællings-Skema Nr. 2463

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulatid blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kvæder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Møllestemme inden hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er:

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgangslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, arbeskabelig Sættling, Sættling i Husstanden o. v. (if. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgangslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilgangslisten II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saarefter der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsle, Købner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

#### Optælling.

Mænd:	Kvinder:
3	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Ved Dorn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ - lægges som Hovedlinsen Rubrik 2.				Der angives: <i>Efterskole eller Skolesteds Navn.</i> For Personer borte i Ulandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har dansk <i>Indførelse</i> , skrives „dansk“, ellers skrives det Land, hvort de har Statsborgerret.		Der angives: Husfader, Husmoder, Børn, Skæpming o. l. Husgjænger, Pensionerer, Logerende o. l.	Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den angivende er Principalt eller Medhjælper.	Her skrives i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, skrives Grundens kortl. (eventuelt, at vedk. er borte i Ulandet), hvort Navn de adresser her.	

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa indenlandske Selskaber eller Personers nærværende Repræsentant.
	For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arns (Aktionærskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskab, Forbrugsselskab, Forsikringsforening, Sædlerforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)		Handels-, Fæbriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Ulandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanviste Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidhes.

Aarhus, den 27. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

*H. Laurgaard*

Ejernes Bopæl:

*Kejlgade 35*

*H. N. Christensen*

Ejernes eller Vicarværens Underskrift.



Ikke- folke-	Anmær- ning	12
ende af esse egst i eren været været (som ).)		

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kystvej

Husnummer: 21

# Folketællings-Skema Nr. 2464

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, slet **Ordrenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indles en Løses Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Egenheden er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hat midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandsinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (ifø. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Indskærens Overkrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmelørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne luas udløvere paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), snarrest der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Gaerner o. s. v.) samt Høstler o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Holdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgives for sig med en Liniis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvinde (H)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives <i>Kommune</i> eller <i>Sjogts Navn</i> . For Personer kaldt i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været <i>Fuldstrengede</i> , afkræves "dansk", ellers angives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husmoderen eller Børnene sættes Erhverv, ellers se disse.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har Børn Erhverv, ellers disse, Husmoderens først. Hvis Husmoderen eller Børnene sættes Erhverv, ellers se disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen sættes Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for samme.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheden (uden Formodning) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indbyrds hos angives Stedets Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn undervisningsåret 4 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlem Nr.					
Quin	Frída Halborg Thyra Weiss Arne Arngjerd Pedersen	H K	9/4 24/6	92 13	Hobenh. 7. Lyngby Krookrup	dansk dansk	H. H.	Husmoder Husmoder - Sjogndatter	Akstauraprice Husmoder - Sjogndatter	1184			13.00	Hoslyngvej 10	✓			
1 <sup>ste</sup>	Adler Rasmussen Kenny Rasmussen Carl Rasmussen St. Frider Hanne Frider	M K M M K	23/4 23/5 29/8 29/9 22/6	98 05 28 29 36	Sonnes, Roskilde Hjals, Lyngby Roskilde " " " "	dansk " " " " " " " "	J. J. U. " " " "	Hjals Hjals Bane " " " "	Arbejder " " " " " " " "	7056			12.00					
3. Sal.	Beetluse, Louise Tholbe Ahlgaael " Johannes Carl	K K	14/2 4/9	79 87	" " " "	" " " "	" " " "	Husmoder " "	" " Holsmand				12.50					
4. Sal.	Jes Loren Peter Olsen Johanne Olsen 43	M K	29/1 7/1	82 87	Strandby, Lyngby Roskilde	dansk " "	J. J.	Hjals Husmoder	Stat. Lot. Husmoder	1671			10.00					

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Egteskablig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen i Indtægts Kommunes Folke-register	Anmærkning
	Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (sejligt som Hovedlønns Betænk 2.)	Der angives: Mænd eller Kvinder. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Der angives: Fødsels- eller Regions-Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Personer, der har dansk Indførelse, skrives „Dansk“, andre skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Der angives: Hustru, Husmoder, Børn, Stigebørn o. l. Husfjælder, Pensionerer, Logerende o. l.	Der angives: Livsstilling, herunder: Præst, Lektor eller Medlem af Medbestyrelse.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	Er navn, ikke optaget i et Register, adressen Overføres herfra (eventuelt, at navn er ændret i Udlandet, ives Navn da adressen her).			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udstyrets og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
	For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommandititselskab, Ansvarsselskab, Partnerselskab, Forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)		Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed o. l. Læge, Sælger, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medjer af Ejendommen.	For Indtægts Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. l. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Følle	Ejnar Lauritzen	Ejnar Lauritzen	Tøjpart. A. Export	36 No.	Hindøvej 3, Rørvang

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i formentede Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Jos Loren Pih. Olsen  
Ejernes Navn

Ejernes Bopæl:

Egbyvej 41

Eller  
Ejernes eller Virksomhedens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 2165

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Eieren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, hlet **Ordren** er: Køjler, Sine o. s. v.

2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Kvalitetsens Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaet vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema 1** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggs-skema 1** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlævret paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Køserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgygnspersonlets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	16

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Verten i Hiende senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes aden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løns Medlemmens fulde og enkelte Familien.	Køn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Sigetens Navn. For Børnene indl. i Udlandet sættes vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabets Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, sættes disse. Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaalrig Leje af Løjlighed (uden Værelser) i Aarstallet af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indtæyes de angivne Kaldsteden Navn eller Landkommunes Navn og Postbyen.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Okt. 1940 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats underlyder de paa denne Løst optæres Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Kj	Pedersen Jørgen	M	1/1	1886	Aarhus	Samv.	Gift	Højfad.	Farml.								
	do	K	2/1	1881	Asted	do	=	moder	ny								
	do	K	2/1	1922	København	do	Gift	Datter	Kontorbetj.								
1ste	Lindberg Jørgen	M	4/8	1875	Aholtenham	Aamer	G	Konstner	Direktør								
	Hillem Mærte	K	25/4	1876	Aholtenham	Aamer	G	Konstner	ingen								
	Otto Jørgen	M	7/1	1917	Aarhus	Aamer	M	Søn	Flombesidder								
	Torvald Jørgen	M	29/4	1920	Aarhus	Aamer	M	Søn	Maschinen								
	Margrethe	K	1/10	1906	Asted	Aamer	M	Konstner	Stenarbejder								
3 del	Larsen Kaare	M	6/3	1892	Olesee	Aamer	G	Konstner	Handelsrevisor								
	Ellen Constance	K	4/6	1893	Aarhus	Aamer	G	Konstner	ingen								
	Helge Margrethe	M	1/1	1921	Aarhus	Aamer	M	Søn	ingen								
	Anna Johanne	K	27/3	1911	Olesee	Aamer	M	Konstner	ingen								
4 del	Jørgensen Selge	M	3/5	1906	Jenne	Aamer	G	Konstner	Revisionsinspektør								
	Anna Margrethe	K	2/6	1910	Elstørg	---	G	Konstner	ingen								
	Pedersen	M	23/5	1927	Aarhus	---	M	Søn	ingen								
	Bjørn	M	1/1	1930	Funderberg	---	M	Søn	ingen								
	Else	K	2/1	1933	Faby	---	M	Datter	ingen								
	Christen Lucy Eivars	K	17/1	1916	Fæst	---	M	Konstner	ingen								
	Resmussen Kirstine	K	14/12	1918	Vejle	---	M	---	ingen								
Bogeth Frida	K	1/5	1914	Sælborg	---	M	---	ingen									
II do	Anna Margrethe Jensen	K	17/9	1921	Asted	G	M	---	ingen								

9/2

Line Form  
Højgaard  
Tandløjse N. Højgaard

p. T. Højgaard

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes adre Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sejvst som Hovedstatens Rubrik 2)	Køn M K U S B	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives Ejlandets eller Sigets Navn. For Personer fød i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Adfærd, skrives „dansk“, andre skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egteskablig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hushjælpe, Husejer, Børn, Støtning o. l. Medhjælper, Pensioner, Lærende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Medhjælper.	Her anders, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, skrives Omstændigheder herom, at vedt. er best. i Udsættelse, hvis Navn de anders her.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	Carl Laur Christensen	M	21	1878	Ballebo	Dansk U.	Enk.	stillet med	Stadshjælper		

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilgæ Stilling. For Selskaber o. l. angives tilgæ Adress (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelsforening, Forening, Foreningsskole, Sættelovgivning, Hjælpekommune, Sparokasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Banks-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælgere, Entreprenør, Besættelse eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejg eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indbyrds og udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Repræsentant.
--------------------------------	---	-------------	--	--	--

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
--------------------------------	------------	-------------------	---------------------	-------------	--------------

Alt samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i formentlige Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27. Oktober 1911.

Ejernes Navn:

Lundsløvsvej 12, Broyed

Ejernes Bopæl:

Osensvej

P. H. Bjeller  
Ejeren eller Værkstedens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 2466

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — På Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, heri Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres her sig på Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgernde.** Selvstændige Husstande paa et Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet bopisende), der hver eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlævret paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid. 9-15, Lørdag 9-12),** saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Fængselsanstalten, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavepersonens særlige Hædbinding skal opføres her paa.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
14	61

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden <i>Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. (sejligt som Hovedtitlen Rubrik 2.)	Kønnet <i>Hvornår</i> <i>1910</i> <i>1911</i> <i>1912</i> <i>1913</i> <i>1914</i> <i>1915</i> <i>1916</i> <i>1917</i> <i>1918</i> <i>1919</i> <i>1920</i>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>Kathedrales eller Nogenes Navn.</i> For Personer ledt i Udlandet skrives vedkommendes Lønde Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives „dansk“; andre angives det Land, hvori de har Statsborgeret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: <i>Hustru, Hustru-moder, Barn, Støtting o. l. Medhjælper, Pensioner, Logerende o. l.</i>	Erhverv eller Livsstilling Det skal af de angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper.	Her adresser i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et væk. skal optaget i et Register, adressen (indenfor hvert stykvekt) et væk. er bostad i Ulandet, hvis Navn da adresser her.	Anmærkning	
												1

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.  
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejerne eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Firma, Selskab o. s. v. Etinge	Navn For Personer angives tilføje Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføje Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Anstiftningskab, Forenings- forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Værksted med Beholdning af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændets Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indbyens og udenlandske Selskabers eller Personers heravsende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraennvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Sørensen, Jona Sørensen*

Ejernes Bopæl: *København, Guldbergsgade 59.*

*for Ejernes  
Kommunebestyrelse*

Ejernes eller Udvalgte Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 2167

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum adten mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** staa opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Box, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilfølgeliste** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
 

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Opretningskommune med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilfølgeliste** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilfølgeliste** II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fere Skemaer** vil kunne faa afleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellemgade 4, I. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaet af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets karende Husholdning skal opføres for sig.

#### Optælling.

Mænd:      Kvinder:

19      11

Hushværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Sigtens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Der angives her sine Erhverv, således som Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, ellers disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjlig-pæden (uden Værdiløst) (Udtrykt af Ejeren)	Hvis Flytning er sket (for sidste Aar, ellers for Bøpæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning angives den angivne Kjøbstads Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optærede Børn medens de gaae i Skole (for Datoen for Tilflytningen).	Anmærkninger
Minsk	Entron								Lia, Minsk. Tjener								
Minsk by	1. del 1. b. v.																
	1. del 1. b. v.																
	2. del 1. b. v.																
	3. del 1. b. v.																
	4. del 1. b. v.																
	5. del 1. b. v.																
	6. del 1. b. v.																
	7. del 1. b. v.																
	8. del 1. b. v.																
	9. del 1. b. v.																
	10. del 1. b. v.																
	11. del 1. b. v.																
	12. del 1. b. v.																
	13. del 1. b. v.																
	14. del 1. b. v.																
	15. del 1. b. v.																
	16. del 1. b. v.																
	17. del 1. b. v.																
	18. del 1. b. v.																
	19. del 1. b. v.																
	20. del 1. b. v.																
	21. del 1. b. v.																
	22. del 1. b. v.																
	23. del 1. b. v.																
	24. del 1. b. v.																
	25. del 1. b. v.																
	26. del 1. b. v.																
	27. del 1. b. v.																
	28. del 1. b. v.																
	29. del 1. b. v.																
	30. del 1. b. v.																
	31. del 1. b. v.																
	32. del 1. b. v.																
	33. del 1. b. v.																
	34. del 1. b. v.																
	35. del 1. b. v.																
	36. del 1. b. v.																
	37. del 1. b. v.																
	38. del 1. b. v.																
	39. del 1. b. v.																
	40. del 1. b. v.																
	41. del 1. b. v.																
	42. del 1. b. v.																
	43. del 1. b. v.																
	44. del 1. b. v.																
	45. del 1. b. v.																
	46. del 1. b. v.																
	47. del 1. b. v.																
	48. del 1. b. v.																
	49. del 1. b. v.																
	50. del 1. b. v.																
	51. del 1. b. v.																
	52. del 1. b. v.																
	53. del 1. b. v.																
	54. del 1. b. v.																
	55. del 1. b. v.																
	56. del 1. b. v.																
	57. del 1. b. v.																
	58. del 1. b. v.																
	59. del 1. b. v.																
	60. del 1. b. v.																
	61. del 1. b. v.																
	62. del 1. b. v.																
	63. del 1. b. v.																
	64. del 1. b. v.																
	65. del 1. b. v.																
	66. del 1. b. v.																
	67. del 1. b. v.																
	68. del 1. b. v.																
	69. del 1. b. v.																
	70. del 1. b. v.																
	71. del 1. b. v.																
	72. del 1. b. v.																
	73. del 1. b. v.																
	74. del 1. b. v.																
	75. del 1. b. v.																
	76. del 1. b. v.																
	77. del 1. b. v.																
	78. del 1. b. v.																
	79. del 1. b. v.																
	80. del 1. b. v.																
	81. del 1. b. v.																
	82. del 1. b. v.																
	83. del 1. b. v.																
	84. del 1. b. v.																
	85. del 1. b. v.																
	86. del 1. b. v.																
	87. del 1. b. v.																
	88. del 1. b. v.																
	89. del 1. b. v.																
	90. del 1. b. v.																
	91. del 1. b. v.																
	92. del 1. b. v.																
	93. del 1. b. v.																
	94. del 1. b. v.																
	95. del 1. b. v.																
	96. del 1. b. v.																
	97. del 1. b. v.																
	98. del 1. b. v.																
	99. del 1. b. v.																
	100. del 1. b. v.																

1911

(Mærkning)

Handwritten signature



Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kystvej

Husnummer: 29 *indrust**1000 indbyggere det tidligere*

## Folketællings-Skema Nr. 2468

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kødder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum anden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løngærende, selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3. a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra-**, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslåd til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerkab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Siftelser**, **Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, henholdsvis vedkommende Personer ikke bør drive Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlævende paa **Skattevesenets Kontor**, Mellegade 4, i Sal (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Løses Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn net M K B B	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>Kirkebygd eller Sognekirke Navn.</i> For Personer født i Udlandet angives efterkommende Lands Navn.	Statsborgersforhold Personer, der har dansk Indførelsesaktiver, „danske“, angives mellem de Lande, hvori de har Statsborgerskab.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Hansentid, Tjenestekald og Løgsende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, Erhverv, angives, Hustru/tilsvorret hustru, Hustru/tilsvorret hustru. Hvis Husmoderen eller Børnene har Erhverv, angives disse.	Her angives Arbejdsgiverens Navn Her angives det Virke, der driver virksomhedligt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hølaarlig Leje af Løjligheden (Inden Varmeholdning) (Eftlydende af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Kirkens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus 20. Oktober 1940 er sket angives her Datums for Tilflytningen.	I hvilken Sted, underskrives de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	14	15	16	17	18	





erende.

<p>rens, i hvilken Lenses Folke- egister li. navnende pligt samt ens Adresse ikke oplyst i liet, adressen i borte frem- værelse, er borte del, hvis Navn ellers har.</p>	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Kystvej

Husnummer: 31

# Folketællings-Skema Nr. 2469

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Ordren** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og anføres at der laves en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde, Selvsøende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Salsk. o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 en **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der er midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefradrag (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Færetingskald, betragtes ved Vedkommende Personer ikke som i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne laves udfyldte paa Skattevæsenets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal (Kontorid. 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ihændte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstatter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	8

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. s. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opgives her sig med en Liniis Mellemrum uden de enkelte Familien.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Kolonien eller Sjælands Navn. Hvis Personer bød i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabeligt forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsforhold Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene søges Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her		Hetaarlig Løn af Løjligheden Endnu Vedkommendes Udbytte af Ejendoms	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udebytte for angives Kationens Navn eller Landskommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 udføres her Indførsel for Tilflytningen	I hvilken Stats- underretning de nye danske Lister optages Dens mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
I Stue	Alex. Ludvig Peter Pedersen Louise Marie Pedersen	M	24	1872	København	Dansk	g.	Kølskaber	Kvarnmand		Medlem	480	Kjøbenhavn 21 St.				
II Stue	Katrine Christen	K	30	1887	Kjøbenhavn	Dansk	f.	Husmoder	Sygepleje			660	Kjøbenhavn 21 St.				
I Stue	Louise Pedersen	M	24	1892	Bregene	Dansk	g.	Kølskaber	Revisor			900	Kjøbenhavn 21 St.				
"	Agnes Johanneke Pedersen	f.	20	94	Lindholm	"	"	Husmoder	"								
"	Louise Vilhelmine Pedersen	M	27	92	"	"	"	Søn	"								
"	Emma Vilhelmine Pedersen	M	27	95	"	"	"	"	"								
I Stue	Henry Rasmus Rasmussen	M	24	1902	Sidding	Dansk	g.	Kølskaber	Husmand				Helsingør 43 St.				
"	Hilma Rasmussen	K	25	1902	"	"	g.	"	"				Kjøbenhavn 21 St.				
I Stue	Karl Rasmussen	M	24	1912	Aalborg	Dansk	g.	Lærer	Lærervise	Arbejdsg. "Poloni"	Kjøbenhavn 1302	900	Kjøbenhavn 21 St.	1/6 4/1			
II Stue	Mary Lehmann Pedersen	K	27	1910	Lindholm	Dansk	Ug.	Sygepleje	Sygepleje			780	Kjøbenhavn 21 St.				
I Stue	Emma Johanneke Pedersen	M	20	1910	Lindholm	Dansk	g.	Kølskaber	"	Kjøbenhavn 1302		980	Kjøbenhavn 21 St.				
"	Emma Johanneke Pedersen	M	20	1910	Lindholm	Dansk	g.	Kølskaber	"								
"	Emma Johanneke Pedersen	M	20	1910	Lindholm	Dansk	g.	Kølskaber	"								
I Stue	Otto Rasmus Villum	M	24	1888	Lindholm	Dansk	g.	Lærer	Lærervise	Arbejdsg. "Poloni"	Lindholm	900	Lindholm 1 St.				
"	Louise Johanneke Villum	K	22	1888	Lindholm	Dansk	f.	Husmoder	"	Arbejdsg. "Poloni"	Lindholm						
II Stue	Harald David Spang-Christen	M	24	1902	Them	Dansk	g.	Forfatter	Forfatter				Kjøbenhavn 1302				

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, følgelig som Hovedstaves Rubrik 2.	Køn Hvad han eller hun er (se 90)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>Der angives: Efterselv eller Sigørth København For Personer boet i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.</small>	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“, andres angives det Land, hvori de har Statsborgerret.</small>	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives Husværk, Hus- stander, Børn, Skilling m. l. Hjælper, Følgesæl, Løgnende m. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Princpal eller Med- hjælper.</small>	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedl. ikke optaget i et Register, angives Ordnings num. (event- uelt) af vedl. er boet i Udlandet, seke Norn da anføres heri.</small>	Anmærk- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I. Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningstilskale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Formid., Stedets o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tilfælle Stilling. For Selskaber m. l. angives tilfælle Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelselskab, Forenings- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse m. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels, Fabrike, Haandværks, Bøss-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Søfoged, Ejttjeneste, Bevander eller Virksomhed med Beholdning af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandsde Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlandsde Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udsends og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

## Tillægsskema II. Herpaa optages alle indehavs boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Formid., Stedets og Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraavnente Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 24/10 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *M. Andersen*

Ejernes Bopæl: *Lyngby*

Ejeren eller Viceertens Underskift: *Hans Jacobsen*

ende.

i hvilken Folke- ter er værende i samt Adresse ophugt i adresse til adressen i, er bopæl vise Navn i bopæl	Anmær- ning
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kystvej

Husnummer: 37

(Kystvej 37)

# Folketællings-Skema Nr. 2470

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legeræde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Blox, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- Stadsborgerforhold, egenkøbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).  
De i Loven begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udsæevende paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, i Søl (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husboldning skal opføres for sig.

Bopæl

lenne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Aarens, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakonus eller Signet Xom. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1940	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
2. Sct	Sine Marie Nielsen Omsvær, Remmevej	K	3/2	1888	Saltum		Enke	Hustru	Eier af Trykkeri	644	GLEMENSTRYKKERIEI Købst. 37 Telf. 641. Aarh.		1200-				
-1-	Mortens Larsen - - -	K	3/2	1918	-		h	Pædagog	Kontrollant								
-1-	Sine - - -	K	23/4	1923	-		h	-	Hvæl. Skole								
	1/3																

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes alder Navn, sættes "Drenge" eller "Pige"-følgert som Hovedstolens Rubrik 2.	Kon-nen nr. 191 Elev nr. 192	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Her angives: Købstaden eller Sigørts Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelstskriver: "dansk"; andre angives af Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbond, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Legestudent o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der skal af den angives Livsstilling, Skole osv. som den tilsvarende af Principal eller Medhjælper.	Her angives i hvilken Kommunes Folke-registret den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Der vejs ikke optaget i et Register, endes Grundens herfor fremkaldt, at vejs. er boet i Udlandet, hvis Navn da angives her.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer derunder ogsaa i Udlandet hjemmeførende, der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Koster, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs- eller anden Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditiskab, Anstaltskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kvindeforening, Hjelpekommitee, Sparokasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Haandværks, Bank, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sufleger, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Indretning af Personer og Gæste, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
	<i>Anders Vilhelm og Perach</i>	<i>700</i>	<i>Erhvervsloste forbrugt</i>		

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indehavs boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs- eller anden Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	<i>Anders Vilhelm og Perach</i>	<i>Anders Vilhelm</i>	<i>Forbrugt</i>	<i>2920</i>	<i>Anders Vilhelm</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 24. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

*Kommunen*

Ejernes Bopæl:

*Kylin 37*  
*Kommunen*

Ejernes og Vicereens Underskrift.



nde.

høllen Folke- or værende tant Anmær- ning adresse opgivet i skemaet (Frem- er Smaal la Skema ber).	12
---	----

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Kystvej  
Husnummer: 39

# Folketællings-Skema Nr. 2171

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Christning blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum saaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. s. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggschema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilæggschema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer vil komme laas udelukkende paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorlok 9-13, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Fursørgelsesanstalter, Fængsler, Gaerner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Ejendommen, Ejendommen, eller som Aarhus Kommune.  
Navn og Bopæl paa udenlandske Selskabers nævnte nærværende repræsentant.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	5

Husværtens bedes drage Omhu for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Liniis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommune eller Skjults Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- stabsfor- hold Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, an- dels, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes Navn Erhverv, anføres dets.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Højaarlig Løje af Løjtig- heden Efter Værdsløstid (Udfaldet af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole, undervisning de børn Alders Løst optænes Dato mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Fuldtage	Peter Christensen	M	27	1881	Kolding	Dansk	Ejfe	Køber	Hosmand				1400				
	Emilia Christensen	K	27	1888	Næstved	Dansk	Ejfe	Køber									
	Edith Christensen	K	18	1913	København	Dansk	Ejfe	Sølv	Løst mal								
	Kaj Christensen	M	7	1912	København	Dansk	Ejfe	Søn	Kontor								
1/40 Sal	Jørgen Christensen	M	5	1900	Århus Amt	Dansk	ujffe	Køber	Cooperer	110			1600				
	Emilia Christensen	K	22	1911	Århus Amt	Dansk	ujffe	Køber		567							
	Agnete Christensen	K	8	1923	Århus Amt	Dansk	ujffe	Søn		567							
	Jørgen Christensen	K	4	1910	Århus Amt	Dansk	ujffe		Løje	567							

The Latrol

Christiansgade 16  
Tobakshandel

9/1

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (sejligt som Hovedtitlen Rubrik 2)</small>	Køn- net nr. 194 Løbenr. 99 91	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested <small>Der angives: Kathedraal eller Bopæl Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har denne Indfødsret, skrives „dansk“; andre angives det Land, hvori de har Statsborgerret.</small>	Ægteskabets Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Slægting o. l. Medhjælper, Penningær, Løberende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Med- hjælper.</small>	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den pågældende er optaget som Personens Adresse <small>Er vedt, ikke optaget i et Register, angives Grundens herred (over- taget, et vedt, er boet i Udlandet, hvis Navn da anders her).</small>	Anmær- ning

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, al forsaet vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Stuehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives Tilleg Stilling. For Selskaber o. l. angives Tilleg Aften (Aftensklub eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistklub, Andelsklub, Forretnings- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjælpeforening, Sparerens o. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels, Fabrik, Haandværks, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Lags, Sælver, Eksportvir., Bevander eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Fjer eller Medjager af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Stuehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraevnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn:

*August Lauritzen* Ejernes Bopæl:

*Kystvej 39*

Ejeren eller Værkstedens Underskrift.

*August Lauritzen*

nde.

Vilken  
Folke-  
tælling  
1941  
12

Anmær-  
kning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Kystvej  
Husnummer: 7/1

# Folketællings-Skema Nr. 2472

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa et Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Præx** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt ogsaa kun et paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægskisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stadsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Sillfester, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægskema II** optæres alle indenlandsboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, i. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets saarlige Husboldning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	13

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værdten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** optæres paa Skemaets Bagside.

enne Liste bevidnes

39  
R  
knit.  
t Jensen





# Folketællings-Skema Nr. 2473

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledet **Ordrenes** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og staabes af der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt ogsaa hvor han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgælslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1941 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet bosiddende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgælskema i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilgælskema** II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas alleverrede paa Skattevæsenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal (Kontatid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

### Optælling.

Mænd:      Kvinder:

2      7

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Lønns Mulighed inden de enkelte Familier.	Køn net	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives fuldstændigt Land, hvortil de har Statsborgerskab.	Statsborgersforhold	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis sønnen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, endvidere disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsledselskasse, angives her	Helsaarlig Løn af Løjligheden (uden Forsikringslignelse af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her: Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postnavn.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden d. 1. Okt. 1940 angives her Division for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løn optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
skuel	v. d. Sande farsine Oluf Nielsen Ane Mathine Andersen Edel Mathine Stage	K	196	1855	Vilby sogn	D	E	Svansker		576			1600				
skuel	v. d. Sande Søjlerne Vilhelm o Else o Senny Andersen mail selbe	M	27	1882	Aarhus	D	F	Svofør	And Magler Kædetvej 2107				2500				
skuel	Skolekild søgne Math o Wilh-Hansen søgne for	M	22	1886	Ringsted	D	G	Svofør	Sindst	1185	Bank Andels-Indførelse		2250				Monkelille So
		K	29	1892	Stobæk	D	G	Svofør									

44

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sejligt som Herredets Rubrik 2)	Kønnet M K (Kvindeligt eller Mandligt)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fedested (Der angives) Købstaden eller Bygørby Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; ellers angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- eller Uægte- Blanding	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl (Der angives) Husleder, Husmand, Børn, Skuffing o. l. Medhjælper, Personom Lægerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens herfor (eventuelt, at vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn da anderses her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Løkalde i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditiskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forening, Forening, Skuffing, Hjelpekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælgere, Entreprenør, Bevarer eller Virksomhed med Indledning af Personer og Godt, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For ledende Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udestyng og sideslidsede Selskabers eller Personers heravende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys buende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1941

*H. H. H. H.*  
Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

43, Nydang

*H. H. H. H.*  
Ejernes eller Vicarværens Underskrift.

Kommunal

F

blan

Fami

o. s.

er fr

pa

med

Stille

helt

i An

drive

fr

ufl

ning

Midler

# Folketællings-Skema Nr. 2174

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løses Meddelelse inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejsen.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslåd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaarvildt vedkommende Personer **ikke bær** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema 1 paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema 2** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handlværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer vil kunne laas udsværende paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Høteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavepersonens sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes

at den kan være Værtten i Hænde senest den 26.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Liniens Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egneskabeligt samlæg	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn har særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke danner selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens eller Børns særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her for.	Saaferst man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Bopælsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 angives her Datum for Tilflytningen.	I hvilken Stille underindtes de gaa denne Liste optæres Borne medfølgende 6. og 14. Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
2. Sal	Thomsen Hann Anna Mette Hansen Elsbeth Hansen	M K K	17/8 9/1 9/3	1872 1894 1922	Trarholm do do	Dansk do do	g g gg	Hjælper Kvæstet Kvæstet	Sindler	3972				Ringskøjle H. Kong Lyngby			
4. Sal	Hans Claus Balle Linn Andersen	K	29/12	92	Århus	Dansk	li	Arbkr.	Redaktør	3019	Arbejds Stofarbejder						

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda inden Altså, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (henvis til Hovedlisten Rubrik 2)	Kan- net Hus- nr. Elev- nr. Vej nr.	Fød- sels- dag	Fød- sels- år	Fødested Der angives: Kjøbstad eller Bopæl. Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver „dansk“; andre skriver det Land, hvori de har Statsborgerret.	Æg- tning Borling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hus- moder, Børn, Slægtning o. l. Staalvarer, Pensumær, Løgnedsid o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der gives af det angivne Livsstilling kunne ses, om den paaagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Der gives, ikke optaget i et Register, adressen Grundens kortte leve- steds af vejs; er bosted i Udlandet, gives Navn da adressen her.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejer af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Koster, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidelus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktionselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditelskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forbikingsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparokasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forbikingsvirksomhed o. l. Læge, Sagfører, Entreprenør, Bøvejer eller Virksomhed med Bodeløst af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For tilfældets Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For tilfældets Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og sidestående Selskabers eller Personers heroværende Repræsentant.
	<i>Forkn. 2. Etage</i> <i>Forhus</i> <i>1. Etage</i>		<i>Handels- og</i>		
	<i>Forhus</i> <i>1. Etage</i>	<i>1702</i>	<i>Handels- og</i>		

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indehavs baende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidelus o. l. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

Alt samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, hos eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

*Anders L. Andersen*

Ejernes Bopæl:

*Ny Skovvej 45*  
*for fru*  
**C. HOLT-SØRENSEN**  
og  
**VIGGO HOLT-SØRENSEN**  
LILLE TORV 6 AARHUS

Hermed er Værkstedets Udskrift.

*W. H. H. H. H.*

# Folketællings-Skema Nr. 2475

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaanton Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrenes** nr. Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum adhen mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Bux, Skib o. s. v.), hvor **Bopælen** er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten,** men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerkab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggs skema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Holdning skal optages for sig.

#### Optælling.

Mænd:	Kvinder:
3	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Haende senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endog anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Løns Medlemmens indløst de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Den angives: Katedrale eller Diocese Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ættestatelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hømsdøren særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helårlig Leje af Lejligheden (Indtægt af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 30. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives for angives Gældens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 28. Marts 1938 angives her Datum for Tilflytningen.	I hvilken Stats-undersøgt de paa denne Løns optæles Stats indløst 6 og 14 Aar 2	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus	Jensens, Foc	M.	2%	1899	Århus	Børste	Ejrl	Anden	Skiftemand	1674			817, 20	Følgende 15 <sup>te</sup> Aarslev	2 <sup>de</sup> 1/2 1911		
	" " Bonita	K.	1%	1902	Århus	"	"	Hømsdøren	"					"	"		
	" " Bodil	K.	1%	1905	Århus	"	Ejrl	"	"					"	"		
	" " Rolf	M.	0%	1917	Århus	"	"	"	"					"	"		
	" " Vilhel	K.	1%	1920	Århus	"	"	"	"					"	"		
	Højre, Lise	K.	0%	1921	Århus	"	"	Hømsdøren	Hømsdøren					"	"		
	Jensen, Hans	K.	2%	1919	Århus	"	"	"	"					"	"		
	Klein, Peter	M.	2%	1922	Århus	"	"	Hømsdøren	Hømsdøren					"	"		

3/5

Løns K. - 1/2 1911

Anden 1/2 1911  
Følgende alle 14. Marts 1/2 1911  
Følgende, Langaa 1/2 1911  
Følgende 17. Marts





# Folketællings-Skema Nr. 2176

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Muldomm saaeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Prv.** og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der er midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er  **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fædelag og Fædelstet, Statsborgerforhold, ægtekabets Silling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmelørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskøt, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggs skema i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs skema** II optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handelvarek o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Meljænde 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
88	81

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.





# Folketællings-Skema Nr. 2477

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Rækkefølge, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løstestemme adrent mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henslud til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stædbyrgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begreder Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Indens og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet kjendte), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faa uddelverede paa **Skattevaesnets Kontor, Mellegade 4, I. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelser eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsernes eller Oplysningens personers særlige Hensludning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	10

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Bemærk som Hovedtitel Rubrik 2.)	Køn Mænd Kvinder Børn 99	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Kjøbstads eller Rigets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelseskræver, „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabstilstand Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hustru med Børn, Ungdomling o. l. Medhjælper, Pensionist, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (eventuelt, at vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1ste	Søren Christian Mathiasen	K	11/11	1869	S. Bjørnshøj	D.	19	Lejemand		Herlev	

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værested eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføj Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføj Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelskøbsklub, Frielegning, Foreningsskole, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sugler, Entreprenør, Bevarer eller Værdsmand med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandte Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udlejer og udenlandske Selskabers eller Personers herveds Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretningens Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1ste	Hansen & Lauritzen, Københavns	Industriarbejder	Labordrivning	420	Herlev
2de	B. S. Larsen & Co. Aarhus	Industriarbejder	Labordrivning	2739	Herlev

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 9. Oktober 1941.

*J. Olsen*  
Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

*Herlev*

Ejernes eller Værdsmandens Underskrift:



# Folketællings-Skema Nr. 2478

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares indbyrds af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene *er*: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Legerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hæx, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **PV**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytninge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslald til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
  - 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foretælingsgælder, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Havnabank o. l. i Ejendommen.
  - 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Køermer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opfyldningspersonalets særlige Hædbinding skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	17
11	18

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Personer.	Kon- net År 1875	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kirkeløse eller Bopæts Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse. Hovederhvervet læses Hvis Husmoder eller Børn særligt Erhverv, sættes disse.	Tele- fon- Nr.	Har angives	Saaftrem man er Medlem	Helsaarlig	Hvis	Hvis	Anmærkninger	
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdslesheds- kasse, angives her	Løje af Løjligh- heden for Værmoders Hjælpsløse af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning sættes her angives Køb- steds Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1939 indføres her Datoen for Tilflytningen.		I hvilken Stole undersøges de på denne Løse optæles Disse optæles 6 og 14 Aar?
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Kædet	✓ Hans P. Jørgensen, Søndergaard " Anna Kristine Jørgensen	M	6/6	1888	Jørgensen	Samk	g	Søn	Mekaniker								
	✓ Hans P. Jørgensen, Søndergaard " Anna Kristine Jørgensen	M	7/3	1917	Jørgensen			Søn	Husholderske						15.1941		
Kædet H	✓ Hans Salau. " Marie Lise Colvig Salau	M	2/3	1871	Tyrolskland	Samk	g	Husfader	Skredderarbejder								
	✓ Hans Salau. " Marie Lise Colvig Salau	M	2/3	1878	København	"	"	Husfader	"								
Hæder 10	✓ Alfred Fæst, " Mary Fæst, " Karla Johanne Fæst	M	5/1	1895	København	Samk	g	Kædet	Skredder								
	✓ Alfred Fæst, " Mary Fæst, " Karla Johanne Fæst	M	14/1	1897	København	"	"	Kædet	"								
	✓ Alfred Fæst, " Mary Fæst, " Karla Johanne Fæst	M	1/15	1920	København	"	"	Kædet	"								
Hæder 10	✓ Gustav Madsen, Søndergaard " Thora Christen Madsen " Ejvind Christian King	M	2/3	1891	Holsten	Samk	g	Husfader	Bygnings	3498	Har angives Arbejdsgiverens Navn	Medlem af en Arbejdslesheds-kasse	Helsaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis		Rejst - Bornholde Thorsager
	✓ Gustav Madsen, Søndergaard " Thora Christen Madsen " Ejvind Christian King	M	14/6	1895	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Gustav Madsen, Søndergaard " Thora Christen Madsen " Ejvind Christian King	M	2/3	1925	Holsten	"	"	Husfader	"								
1 <sup>ste</sup> Sal	✓ Hans Madsen, Søndergaard " Margrethe Madsen " Ingeborg Madsen " Hjalmer Madsen " Ejvind Madsen " Bert Madsen	M	2/6	1887	Holsten	Samk	g	Husfader	Skredder	4855					15.1941		
	✓ Hans Madsen, Søndergaard " Margrethe Madsen " Ingeborg Madsen " Hjalmer Madsen " Ejvind Madsen " Bert Madsen	M	2/6	1896	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Hans Madsen, Søndergaard " Margrethe Madsen " Ingeborg Madsen " Hjalmer Madsen " Ejvind Madsen " Bert Madsen	M	4/3	1920	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Hans Madsen, Søndergaard " Margrethe Madsen " Ingeborg Madsen " Hjalmer Madsen " Ejvind Madsen " Bert Madsen	M	1/5	1927	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Hans Madsen, Søndergaard " Margrethe Madsen " Ingeborg Madsen " Hjalmer Madsen " Ejvind Madsen " Bert Madsen	M	2/3	1920	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Hans Madsen, Søndergaard " Margrethe Madsen " Ingeborg Madsen " Hjalmer Madsen " Ejvind Madsen " Bert Madsen	M	1/5	1920	Holsten	"	"	Husfader	"								
1 <sup>ste</sup> Sal	✓ Carl Madsen " Gudrun " Lene " Hermann " Gertrud " August, Jørgen Madsen	M	1/2	1888	Holsten	Samk	g	Husfader	Bygnings								
	✓ Carl Madsen " Gudrun " Lene " Hermann " Gertrud " August, Jørgen Madsen	M	8/6	1894	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Carl Madsen " Gudrun " Lene " Hermann " Gertrud " August, Jørgen Madsen	M	1/2	1920	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Carl Madsen " Gudrun " Lene " Hermann " Gertrud " August, Jørgen Madsen	M	28/5	1928	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Carl Madsen " Gudrun " Lene " Hermann " Gertrud " August, Jørgen Madsen	M	8/4	1929	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Carl Madsen " Gudrun " Lene " Hermann " Gertrud " August, Jørgen Madsen	M	6/6	1930	Holsten	Samk	g	Husfader	"								
2 <sup>de</sup> Sal	✓ Carl Madsen " Ingeborg Madsen " Anna Madsen	M	2/3	1889	Holsten	Samk	g	Husfader	Holsten	2577							
	✓ Carl Madsen " Ingeborg Madsen " Anna Madsen	M	2/3	1890	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Carl Madsen " Ingeborg Madsen " Anna Madsen	M	1/1	1916	Holsten	"	"	Husfader	"								
3 <sup>de</sup> Sal	✓ Hans Madsen " Gudrun Madsen " Hjalmer Madsen " Ella Madsen " Anna Madsen	M	2/3	1895	Holsten	"	"	Husfader	Skredder	2832							
	✓ Hans Madsen " Gudrun Madsen " Hjalmer Madsen " Ella Madsen " Anna Madsen	M	1/2	1907	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Hans Madsen " Gudrun Madsen " Hjalmer Madsen " Ella Madsen " Anna Madsen	M	5/1	1934	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Hans Madsen " Gudrun Madsen " Hjalmer Madsen " Ella Madsen " Anna Madsen	M	2/9	1930	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Hans Madsen " Gudrun Madsen " Hjalmer Madsen " Ella Madsen " Anna Madsen	M	2/2	1922	Holsten	"	"	Husfader	"								
3 <sup>de</sup> Sal	✓ Hans Madsen " Gudrun Madsen " Hjalmer Madsen " Ella Madsen " Anna Madsen	M	28/11	1907	Holsten	"	"	Husfader	Skredder	6744							
	✓ Hans Madsen " Gudrun Madsen " Hjalmer Madsen " Ella Madsen " Anna Madsen	M	12/1	1911	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Hans Madsen " Gudrun Madsen " Hjalmer Madsen " Ella Madsen " Anna Madsen	M	26/6	1925	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Hans Madsen " Gudrun Madsen " Hjalmer Madsen " Ella Madsen " Anna Madsen	M	20/7	1927	Holsten	"	"	Husfader	"								
	✓ Hans Madsen " Gudrun Madsen " Hjalmer Madsen " Ella Madsen " Anna Madsen	M	20/5	1916	Holsten	"	"	Husfader	"								
II. tv.	✓ Hans Madsen " Gudrun Madsen " Hjalmer Madsen " Ella Madsen " Anna Madsen	M	2/6	75	Holsten	"	"	Husfader	"								
II. tv.	✓ Hans Madsen " Gudrun Madsen " Hjalmer Madsen " Ella Madsen " Anna Madsen	M	2/6	75	Holsten	"	"	Husfader	"								

11/11



# Folketællings-Skema Nr. 2479

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre søges at indføres i den rækkefølge, som de findes i Huset. — Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indføres en Linie Mellemrum adstøbt med den Hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

2) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **F.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkøbinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

3) I Henslåd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Eftersv. Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (Bf. Lovens § 8). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Boksiklerens Overskrifter.

4) Indens- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foretælingskalkule, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.

5) Flere Skemaer vil kunne faas udliveredede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Købner o. s. v.) samt Husejer o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mand:	Kvinder:
5	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





# Folketællings-Skema Nr. 2480

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaften blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, uden Ordre eller Kaldet. Saa o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum adten mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Plac, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sønning eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angikskabelig Sønning, Sønning i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Beskrivernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densm har Foreningsskabe, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indendomsboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstatter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstatter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningscentralens særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	10

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie efterfølgende sig med en Lilles Møllegram mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvorn født Hvorn død	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives Kirkelokalitet eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabs- forhold Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives Blev, Hovederhvervet først. Hvis Husmoder eller Børn har særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafrømt man er Medlem	Helsaarlig Leje af Løjligh- heden Hvorn Værelsesnr. (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole underrettes de paa denne Liste opførte Børn endvidere angives her Datoen for Tillydningen	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke gives selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Navnet paa denne	samt Medlems Nr.		
✓	Hans Michael Hansen	M	20/6	1899	Randers	dansk	gift	Husfader	Arbejdsmand		arbejdsledig	L. A. F.	1198				
✓	Elly Dagmar Hansen	F	2/6	1909	Narager	dansk	gift	Husmoder									
✓	Carl Christian Rasmussen	M	1/3	1867	Gørlø, Sjælland	dansk	gift	Husfader	Arbejdsmand		Adresseændringer						
	Olga Rasmussen	K	2/4	1881	Aarhus	dansk	gift	Husmoder									
H. H.	Carl Christian Sørensen	M	2/2	1878	Sønder	dansk	u.	Køjskøber	Køjskøber	1205	Sønder						
✓	Hans Søren Sørensen	M	1/2	1901	Sønder	---	u.	Billed	Kontrollant								
✓	Regina Kirsten Sørensen	K	2/0	1909	Sønder	---	u.		Kontrollant								
H. H.	Ellen Catharine Sørensen	K	19/10	1876	Odense	dansk	u.	Husmoder		8006							
✓	Meta Sørensen	M	7/10	1876	Aarhus	dansk	gift	Husfader	Træsnitter	2501							
✓	Freda Margrethe Sørensen	K	11/2	1872	Aarhus		gift	Husmoder									
3 <sup>de</sup> Sal	Erk Sørensen	M	3/4	1902	Aarhus	dansk	gift	Husfader	Bestyrer, Dialekt	608	Bureau & Sørensen A/S						
	Henriette Margrethe Sørensen	K	5/11	1912	København	"	"	Husmoder									
	Vilhelmine Sørensen	K	3/8	1939	Aarhus	"	u.	Datter									
	Dreng	M	11/9	1941	"	"	"	Søn									
✓	Anne Sørensen	K	2/6	1918	Sønder	dansk	u.	Kontrollant	Kontrollant								
✓	Anne Magdalene Sørensen	K	2/9	1919	Drøby	"	u.	"	"								



# Folketællings-Skema Nr. 2181

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldtes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sået *Ordre* og: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum adent inclinet hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fra*, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejsen.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkønjende paa Rejsen, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører **Bødefraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådhuskammerets Overskrifter.
- 5) Indens og udenlandske **Selskaber**, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indembyboende Personer, der driver Forretning, Havnsværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Hvæ Skemaer** vil kunne faa udelværelse paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorlok 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansætter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsvesenetsanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavekomiteens særlige Husbøtning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	13

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Litsas Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønret	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kjøbstad eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives selvstændigt Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Her angives Leje af Løjligheds-heden (uden Værnedslyst) (Udlyst af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.Ved Flytning indbyrdes fra angives Kjøbstads Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvor Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktbr. 1940 angives her Tidspunktet for Tilflytningen.	I hvilken Stads underdistrikt de paa denne Liste opførte Børn indføres og og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Kvinden	Emma Linné Johansen	K	174	1911	København	amerik.	gift	Hustru									
1 s.c.	Inge Lech	K	225	1909	Randers	dan. h.	gift	Husfrue									
.	Borge Lech	K	211	1908	Aarslev	---	---	Husfrue									
.	Tom Hansen - hustru	K	76	1926	København	---	gift	Hustru									
2 "	Helga Nielsen	K	78	1911	Odense	---	gift	Husfrue									
	Edith Marie Kirsten Lunde	K	77	1907	København	---	gift	Husfrue									
3. Sal	Emmanuel Marcus Anton Marsard	M	8/11	1873	København	dan.	gift	Husfrue									
	Valborg Marie Elisabeth Marsard	K	4/6	1877	"	"	"	Husfrue									
4. Sal	Perol Peter Rasmussen	M	27/11	1907	Skovbo	dan.	gift	Husfrue									
	Meta Mathilde Johanne Rasmussen	K	27/8	1912	København	---	---	Husfrue									
1. Sal	Emma Petersen	K	7/8	1912	Århus	---	gift	Husfrue									
4. sal	Edith Skovbo Rasmussen	K	3/4	1912	Århus	---	gift	Husfrue									
4 "	Karen Skovbo Rasmussen	M	3/3	1913	Århus	---	---	Husfrue									
Stuen	Nils Christian Rasmussen Dorffelt	M	2/11	78	Odense	---	---	Husfrue									
-	Emma Dorffelt	K	15/1	84	Århus	---	---	Husfrue									
-	Stig Rasmussen Dorffelt	K	20/1	15	Århus	---	gift	Husfrue									
1. Sal	Alexander Niemi Hansen	M	7/5	91	København	dan.	gift	Husfrue									
	Mette Mathilde Hansen	K	7/8	93	København	dan.	gift	Husfrue									

6/12

p.T. Dykkeland  
p.T. Dykkeland



# Folketællings-Skema Nr. 2482

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares indlydt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, indt Ordre og: Kaldet. Saa o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og andedes at der findes en Lites Medlemmer ad den mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 'Familie'.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udkømlinge paa Rejse, opføres paa **Tilgæslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hensigt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgæslskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilgæslskema II** opføres alle indflyttsboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Hver Skemaer** vil kunne faas udlævret paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Kaserier o. s. v.) samt Høstler o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgaveansvarets nærliggende Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	14

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn	Statsborgerforhold	Egneskabsforhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse; Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Zonen særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Løn af Lejligheden Føltes Vedkommendes (Ejeres)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning medtages her angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1939 angives her Odstens her Odstens for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optæres Børn indtil 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
Kld.	Anders Peter Pedersen	M.	1-9	84	Århus	amerik.	gift	Hufpuder	Hamarb.		Stvedorcomp.							
	Kasine Pedersen	M.	26-11	82	Aabyerg	-	gift	Husmoder										
Kld.	Pige Pjere Pedersen	M.	9-12	32	Århus	-	gift	Børn										
	Anders Erik Christensen	M.	11-1	1903	Århus	amerik.	gift	Hufpuder	Århus								Typhland	
	Anna Ruth Christensen	F.	20-3	13	Århus	amerik.	gift	Husmoder										
	Pige Christensen	F.	6-20	38	Århus	-	gift	Børn										
Kld.	Ella Mathilde Christensen	F.	3-8	19	Århus	-	gift	Husmoder										
	Pige Elise Christensen	F.	29-6	41	Århus	-	gift	Børn										
	Andersen																	
	Agnete Christensen	F.	15-2	13	Århus	amerik.	gift	Husmoder										
Kld.	Helmi Christensen	F.	11-2	37	Århus	-	gift	Børn										
	Valdemar																	
Kld.	Kajsa Kajsa Andersen	M.	12-2	1903	Århus	-	gift	Hufpuder	Gaasum									
	Margareta Kajsa Andersen	F.	3-6	1904	Århus	-	gift	Husmoder										
	Kajsa Kajsa Andersen	M.	20-2	1933	Århus	-	gift	Børn									Fordelskolen	
	Pige Knud	F.	13-3	1923	Århus	-	gift	Husmoder										
1 <sup>de</sup> del.	Agnete Christensen	M.	5-3	1870	Århus	-	gift	Hufpuder	Agoliker									
	Oluf Pige Christensen	F.	15-12	1913	Århus	-	gift	Børn	Andersen									
	Agnete Christensen	F.	14-4	1918	Århus	-	gift	Husmoder										
	Agnete Christensen	F.	14-4	1918	Århus	-	gift	Husmoder										
3 <sup>de</sup> del.	Agnete Christensen	F.	14-4	1918	Århus	-	gift	Husmoder										
	Agnete Christensen	F.	14-4	1918	Århus	-	gift	Husmoder										
	Agnete Christensen	F.	14-4	1918	Århus	-	gift	Husmoder										
	Agnete Christensen	F.	14-4	1918	Århus	-	gift	Husmoder										
4 <sup>de</sup> del.	Erik Erik Christensen	M.	2-8	1901	Århus	-	gift	Hufpuder	Repræsentant									
	Margareta Godt Christensen	F.	3-15	1912	Århus	-	gift	Husmoder										
	Torvald Christensen	M.	7-12	1936	Århus	-	gift	Børn										

12/14





# Folketællings-Skema Nr. 2483

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der ledes en Løses Medlemmen saaledes omtales hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.) hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslald til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 10).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** ogsaa i Udlandet hjemmehørende, der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaarvidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægs skema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs skema 2** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udløvere paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavepersonernes særlige Husholdning skal optages for sig.

### Optælling.

Mænd:	Kvinder:
9.	24
	20

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Her angives Kjøbstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud-landet angives udsiddende Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægte-skablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, angives disse.	Tele-fon Nr.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Høstaarlig Leje af Løjligheden Hvis Værelsting er tilføjet af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Tidspunkt for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1. Etage	Mika Thorkin Böhle	K	1/9	1892	Klasdalgaard	Dansk	Ekte	Hustru					420	Mjølgade 70			
4. Sal	Care Long Andreas Bøge-Jørgensen	M	2/9	1875	Køge	Dansk	Ekte	Husfader	Reklamatør	1248			0000				
	Maria Magdalena Bøge-Jørgensen	K	2/9	1880	Søbygaard	"	"	Hustru	"								
	Agnete Frederiksen	K	1/5	1913	Sørl Søgn	"	lygt	Husmoder	Café Kjøbenhavn					Thorsbjerg Torshøjvej 23/1	1/10 41		
	Karen Hyldeberg	K	1/3	1917	Jørlø Vall	"	"	"	"					Ribevej	1/10 41		
	Anne Marie Lehnkilde Klæver	K	2/9	1921	Sjyngby og Næstved	"	"	"	"					Truustrop	1/10 41		
	Beate Marie Bøge-Jørgensen	K	2/9	1919	Carlsmin	"	"	"	Datter								
1. Sal	Margrethe Pedersen Thorslund	K	7/10	1913	Næstved	"	lygt	Køjsopdræt	Café Kjøbenhavn					Kjøbenhavn	1/10 41		
1. Sal	Kristine Marie Giesman	M	2/8	1911	Carlsmin	Dansk	Ekte	Husfader	Indrebetjent	2433			1000				
	Agnete	K	2/1	1912	Carlsmin	"	lygt	Hustru	"								
	Beate	M	1/1	1913	Carlsmin	"	lygt	Søn	"								
	Beate	K	2/9	1917	Carlsmin	"	"	Datter	"								
	Beate	K	2/9	1919	Carlsmin	"	"	Datter	"								
1. Sal	Madsen, Beate Marie	K	9/3	1912	Karlsmin p. Næstved	"	"	Husmoder	"								
1. Sal	Brænnerød & Dr. Eilshøj Enevold	M	4/7	1868	København	Dansk	Ekte	Husfader	Reklamatør	8124			1600				
	Johnnie Enevold	K	2/11	1876	Torshøj	"	"	Husmoder	"								
	Beate Enevold	M	2/10	1909	Næstved	"	lygt	Søn	Skolelærer								
2. Sal	Falkenberg Søren	M	5/11	1898	Lorsø	Dansk	Ekte	Husfader	Skolelærer	7853			1600				
	Beate	K	2/3	1910	Strandhøj	"	"	Hustru	"								
	Caroline Marie Sørensen	K	2/3	1905	Strandhøj	"	lygt	Husmoder	"					Thorsbjerg	1/10 41		
2 -	Kristine Marie Peter	M	2/2	1867	Arnbjerg Sogn	Dansk	Ekte	Husfader	Købmand	2444			2300				
	Jørgine Marie	K	2/7	1878	Frederiksberg	"	"	Hustru	"								
	Beate Marie Peter	K	1/2	1914	Arnbjerg Sogn	"	lygt	Husmoder	"								
3 -	Barndt Sørensen Nielsen Casper	M	3/8	1889	Skovbo	Dansk	Ekte	Husfader	Oldeemand	1100000			2200	Skovbovej 2			
	Beate Sørensen	K	2/11	1902	Skovbo	"	"	Hustru	"								
	Beate Sørensen	K	2/11	1903	Skovbo	"	lygt	Søn	"								
	Beate Sørensen	K	2/11	1913	Skovbo	"	"	Hustru	"								
3. Sal	Ester Hennings-Jensen	M	4/8	1897	Frederiksberg	Dansk	Ekte	Husfader	Skolelærer	1875			1600				
	Karen Hennings-Jensen	K	1/2	1900	"	"	"	Hustru	Skolelærer								

9/11

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Løstg. som Meddelelses Rubik 2.</small>	Kon- net <small>Kon- net 191 191</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <small>Der angives: København eller Sjælland København. For Personer borte i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husbond, Hus- moder, Børn, Stjæpning o. l. Medhjælper, Pensioner, Løgnemøde o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Udlands hjeml. (event- uelt at vedt. er borte i Udlandet, Indt. Navn da adresser her).</small>	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
3. s. 2	Wendelaus Hahn	K	29	1878	A. København	Statsborger	Bopæl	Restorant	Fælledvej Sjunde husevej 2	

## Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres alle de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Virksted eller andet Forretningslokale, alle forsaettede vedkommende Personer borte her i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Ansbaalselskab, Forbrug- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjælpeforening, Sparkekasse o. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sgløber, Entrepriser, Bøværter eller Virksomhed med Indretning af Personer og Gæde, Ejere eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende angives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
	Adjunkt Johan Ramm 68a			Risikov	

## Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Stedhus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Stuen	Møbel Borg	Pipe-Forgjæve	Restorant	1260	Kysetvej 65

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnente Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 29 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Johan Ramm

Ejernes Bopæl:

Risikov

Hans Laurson  
Kommune eller Værdstens Underskrift.



100  
L

